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سبک
۵ اقدام برای تربیت فرزندان موفقزندگی

می خواستیم بچه هایمان نه تنها موفق، بلکه مهربان و همدل باشند. ما آنها را از 
سن پایین در پروژه های خدماتی، داوطلبانه، کمک به همسایگان و عیادت از اقوام 

مسن مشارکت دادیم.
روایت  پنج  قالب  در  والدین  موفق  تجربیات  مطلب  این  در  ایسنا،  گزارش  به 
صمیمانه و اول شخص آورده شده است که از اصول کلیدی برای تربیت فرزندان 
موفق پیروی کرده اند. هر داستان سرشار از تجربیات ملموس و خردمندانه است 
و بینش  قابل  توجهی را برای هر کسی که علاقه مند به فرزندپروری مثبت است 

به دست می دهد:
ما برای کنجکاوی و جستجوگری ارزش قائل بودیم تا نمرات فرزندمان

»یک چیزی که من واقعاً به آن افتخار می کنم این است که چگونه کنجکاوی 
طبیعی فرزندانمان را پرورش می دهیم. از سنین کودکی آنها را تشویق می کردیم که 
سوال بپرسند و دنیای اطراف خود را کشف کنند. هر زمان که پسرمان می پرسید: 
چرا آسمان آبی است؟ و سوالاتی از این دست. حالا او در شغلی است که به آن 
علاقه دارد، دائماً در حال یادگیری و رشد است، او واقعاً عاشق کاری است که 

انجام می دهد.
ما به فرزندمان همدلی و شفقت را آموزش دادیم

»می خواستیم بچه هایمان نه تنها موفق، بلکه مهربان و همدل باشند. ما آنها را از 
سن پایین در پروژه های خدماتی، داوطلبانه، کمک به همسایگان و عیادت از اقوام 
مسن مشارکت دادیم. دخترمان، در سن ۱۰ سالگی، تصمیم گرفت یک کمک مالی 
کوچک برای کلاس خود ترتیب دهد تا از یک پناهگاه حیوانات محلی حمایت کند 
ساعت ها صرف ساختن دستبندهای دست ساز برای فروش کرد، تماشای شفقت 
واقعی او باعث شد احساس کنم که اکنون در مسیر درستی قرار داریم، اما مهمتر 
از آن، او به خاطر مهربانی و صداقتش شناخته شده است و همین، سنگ بنای 

موفقیت شخصی و حرفه ای او بوده است.«
دست در دست گرفتن و غذا دادن با قاشق فقط سبک تربیتی ما نیست

»یکی از اصول اصلی ما این بود که به کودکمان آزادی انتخاب بدهیم و اینکه از 
اشتباهاتش درس بگیرد. ما او را تشویق کردیم که مسئولیت کارهایش را از سنین 
پایین بپذیرد. اگر می خواست سرگرمی جدیدی داشته باشد، به او اجازه می دادیم 
آن را امتحان کند، اما همیشه به او یادآوری می کردیم که حداقل برای مدتی قبل 
از تعطیلات تحصیلی، به او اجازه دادیم تا به پروژه های مدرسه اش رسیدگی کند، 
تکالیفش را مدیریت کند و حتی با آن ها کنار بیاید. وقتی پسرمان می خواست در 
۱۳ سالگی یک کسب و کار کوچک را اداره کند، و با چالش های متعددی مواجه 
شده بود، ما از او حمایت کردیم اما کار را به طور کامل به او سپردیم. تماشای 
تصمیمات متفکرانه و مسئولانه او به من این اطمینان را می دهد که ما به او بن 

مایه ای قوی داده ایم.
همیشه درباره همراهی فرزندمان فکر باز داشتیم

ما به عنوان والدین اصرار داشتیم که فرزندمان با همه دوست شود و به پیشینه 
و تفاوت ها اهمیتی ندهد. به او آموختیم تا مهربان، همدل و روشن فکر باشد و به 
دیگران برا هر تفاوتی احترام بگذارد. به او یاد دادیم که دوستی بر اساس احترام عالی 
است. زمان گذشت و ما می توانستیم فرزندمان را با اعتماد به نفس تر و آگاه تر ببینیم 
که بدون مشکل با همکلاسی هایش ارتباط برقرار می کند و نسبت به دیگران دلسوزی 
نشان می دهد. این نوع تربیت به او کمک کرد تا دیدگاه های مختلف را درک کند و 
برای شخصیت های متنوع ارزش قائل شود. فرزند ما در تمام جنبه های شخصیتی خود 
شکوفا شده است: متفکر بودن، فراگیر بودن و مثبت بودن. ما افتخار می کنیم که این 

طرز فکر او را در مدرسه و خارج از مدرسه، رشد و تعالی داده است.
زود بیدار شدن به فرزندمان کمک زیادی کرد

ما به عنوان والدین، وقتی فرزندمان را تشویق کردیم که زود بیدار شود، متوجه 
تغییر قابل توجهی شدیم. در ابتدا، صبح ها شلوغ بود، اما زمانی که تبدیل به روال 
شد، تفاوت معناداری ایجاد کرد. زود بیدار شدن به کودک ما فرصتی آرام برای 
تمرکز بدون حواس پرتی داد. او می توانست به طور مسالمت آمیز و بهینه درس 
بخواند، بازنگری کند و تکالیف را تکمیل کند. این عادت باعث ایجاد نظم و انضباط 
و سازگاری شد و امکان مدیریت بهتر زمان را فراهم کرد. در نتیجه، فرزند ما شروع 
به فراگیری اطلاعات بهتر و انجام تکالیف با وضوح بیشتری کرد. این برنامه منظم 
با استراحت مناسب، به بهبود تمرکز و در نهایت نمره او در  صبح زود، همراه 

امتحانات کمک کرد. واقعا متحول کننده بود.
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عکس: محمد رسول مرادی / ایرناصید میگو و ماهی در خلیج فارس

عکس نوشت

تازههای
علمی

یک زن نابینای اهل پرتغال در انگلیس تحت عمل جراحی پیشگامانه 
چشم با هوش مصنوعی قرار گرفت و بینایی خود را به دست آورد.

پاتریشیا  نام  به  پرتغالی  ساله   ۳۱ نابینای  زن  یک  ایسنا،  گزارش  به 
عمل  یک  لطف  به  را  خود  بینایی   )Patrcia Gonalves(گونسالوس
جراحی لیزیک پیشگامانه با هوش مصنوعی به دست آورد. ظهور هوش 
مصنوعی، عصر رشد و پیشرفت تصاعدی در زمینه علوم پزشکی را رقم زده 
است. در سال های اخیر، فناوری پزشکی مدرن گام های بزرگی رو به جلو 
برداشته است و آینده ای پر از امکانات بی شمار را نوید می دهد. یکی از این 
دستاوردهای انقلابی، ترکیب هوش مصنوعی با جراحی لیزر است که به 

تازگی در کلینیک فوکوس در لندن انگلیس به دست آمده است.
منتشر شده   Blind Ambition نشریه  توسط  که  گزارشی  اساس  بر 
با  گونسالوس  پاتریشیا  نام  به  نابینا  پرتغالی  ساله   ۳۱ زن  یک  است، 
موفقیت بینایی خود را به لطف یک عمل جراحی لیزیک پیشگامانه با هوش 
مصنوعی به دست آورده و نقطه عطفی جدید در فناوری پزشکی را رقم زده 
است. پاتریشیا اولین فرد در بریتانیاست که این درمان پیشرفته را دریافت 
کرده است. این تکنیک ابداعی علاوه بر بازگرداندن بینایی، همچنین بر 
اساس گزارش ها این قابلیت را دارد که مرزهای توانایی یک چشم عادی 
انسان را نیز جابجا کند. بر اساس این گزارش، بینایی گونسالوس پس از 
عمل جراحی اکنون بهتر از دید طبیعی ۲۰/۲۰ است. وی که اهل پرتغال 
است، اخیراً از دانشگاه آکسفورد فارغ التحصیل شده است. او در کودکی 
به آستیگماتیسم شدید و نزدیک بینی حاد مبتلا شد و از سنین پایین با 
مشکلات شدید بینایی دست و پنجه نرم کرد. گونسالوس حدود ۶۵۰۰ 
پوند برای این جراحی هزینه کرد که با استفاده از یک فناوری اسکن با 
فناوری پیشرفته، یک همزاد دیجیتالی از چشمان او ایجاد کرد. سپس یک 
نرم افزار هوش مصنوعی توانست حدود ۲۰۰۰ روش مختلف لیزر درمانی 
را روی آن شبیه سازی و ارزیابی کند تا نتیجه نهایی کل فرآیند را بهینه 
کند. دکتر دیوید آلمبی)David Allamby( جراح ارشد چشم در کلینیک 
فوکوس می گوید: پاتریشیا از پنج سالگی عینک زده است، در حالی که 
بدون عینک رسما نابینا محسوب می شود و نمی تواند حرف بزرگ E را در 
ببیند. عمل جراحی گونسالوس  را  آزمایش چشم  نمودار  نقطه  بالاترین 
زیر نظر دکتر آلمبی انجام شد. دکتر آلمبی پس از اتمام موفقیت آمیز 
این جراحی گفت: نمره چشم پاتریشیا قبل از جراحی ۲۰ از ۲۰۰ بود که با 
عینک به ۲۰ از ۲۰ می رسید، اما در حال حاضر می تواند ۲۰ از ۱۶ ببیند که 

بهتر از نمره قبلی است.

هوش مصنوعی یک زن نابینا را درمان کرد!

ماشین
بازی

کرمان موتور برای مونتاژ یک شاسی بلند جدید از سری X8 جک آماده می شود تا محصولی 
قابل مقایسه با تیگو 8 داشته باشد.

خودروسازی جک  )JAC( با نام کامل JAC Motors سال ۱۹۶۴ شکل گرفت. این برند، 
تولید  بر  حدود ۱۵ سال سابقه ی مفید در ساخت خودروهای خانوادگی دارد و پیش تر 
کامیون های سایز متوسط تجاری متمرکز بوده است. تنوع سبد محصولات جک، قابل تأمل 
است و انواع سدان، کراس اور، وانت پیکاپ دو دیفرانسیل و ون با پیشرانه های برق و بنزین 
را شامل می شود. تیراژ تولید جک حدود ۶۰۰ هزار دستگاه در سال است و عمده ی محصولات 

آن، در بازار داخل چین، روسیه و امریکای جنوبی فروخته می شوند.
طی سال های اخیر کرمان موتور با مونتاژ جک S۵  عرضه کننده یکی از خودروهای چینی 
پرفروش  بازار ایران بوده است. حالا با پیشرفت شرکت JAC چین در صنعت خودروسازی، 
 X7 مدل های جدید هم به سبد کرمان موتور اضافه خواهند شد. زمستان سال ۱۴۰۰ مونتاژ
به عنوان کراس اور بزرگ تر نسبت به S۵ و X۵ به مراحل نهایی رسید اما ادامه نداشت. در 
شرایطی که تیگو 8 تنها شاسی بلند چینی است که با تعداد بالا و قیمت بیش از ۵/۲ میلیارد 

تومان عرضه می شود؛ مونتاژ جک KMC X8 توسط کرمان موتور جالب خواهد بود.
نسخه  ی وارد شده به ایران، سال ۲۰۲۲ طراحی شده و تجهیزات فنی و پلتفرم مشترک با 
X7 قدیمی دارد. فاصله محوری 8/۲ متر و طول بدنه ی 8/۴ میتر، باعث می شوند این خودرو 
به صورت سه ردیف صندلی نیز قابل سفارش باشد. جک X8 در روسیه با برند موسوکوویچ 
)Moskvitch( مونتاژ می شود. برخلاف تیگو 8 و  تیگو 7 پلاس، جک X8 فقط با یک پیشرانه، 

گیربکس CVT و سیستم تک دیفرانسیل محرک جلو در کشورهای مختلف وجود دارد.
هرچند که X8 نسبت به خودروهای قدیمی ساخت چین مثل جک S۵ و تیگو ۵ زیباتر به 
نظر می رسد؛ اما طراحی نزدیک به کلاس جهانی ندارد. اجزای مهم مثل چراغ و جلوپنجره، 

هماهنگ نیستند و ادوات پلاستیکی به وضوح دیده می شوند.
در نمای روبرو، چراغ های باریک برای روشنایی روز هستند و داخل سپر، هالوژن های اصلی 
نصب شده اند. تقریبا تمام فضای سپر و چهره ی جک X8 با جلوپنجره احاطه شده و طراح 
تلاش کرده است از خطوط کروم برای القای حس لوکس با کمترین هزینه استفاده کند. 

بخش پایین سپر، حالت آرواره ای دارد و فرم تهاجمی X8 را افزایش می دهد. در نمای جانبی، 
شباهت بسیار زیاد X7 و X8 مشخص است. باوجود ادوات پلاستیکی در گلگیرها و رکاب 
و قاب پنجره، می توان جک X8 را از این زاویه، جذاب توصیف کرد. خطوط حجم دهنده در 
امتداد چراغ جلو تا عقب، ظرافت مورد نیاز را فراهم می کنند و رینگ های ۱۹ اینچ، زیبا به 
نظر می رسند. ستون انتهای بدنه، فرم سقف با ریل باربند و آینه بغل های راهنمادار، نکات 
مثبت برای جک X8 هستند. از دید پشت خودرو، سپر بزرگ با انبوهی از پلاستیک، توی 
ذوق می زند. چراغ پیوسته با حالت بوم رنگی در طرفین که ترکیب مستطیل و مثلث دارد هم 
جالب به نظر نمی رسد. اسپویلر عقب، آنتن کوسه ای و  حجم دهی مناسب درپوش صندوق، 

موارد قابل قبول از نمای عقب جک X8 هستند.
برای مخاطب ایرانی که محروم از خودروهای مدرن، حتی مدل های درجه یک ساخت 
چین است، طراحی جک X8 رضایت نسبی فراهم می کند و عامه پسند محسوب می شود. این 
محصول با طول ۴,8۱۵  و عرض ۱,87۰  و ارتفاع ۱,7۵8  و فاصله محوری ۲,8۳۰  میلی متر 

تولید شده و کاملا بزرگ تر فونیکس تیگو 8 مدیران خودرو است.
جاسازی نمایشگرهای بزرگ داخل داشبورد، X8 را مدرن جلوه می دهد و ترکیب کلی اجزای 

مختلف، ناپخته دیده می  شوند. طراحی فرمان و تودری ها نیز، قدیمی به نظر می رسند.

بخش بزرگی از داشبورد و کنسول میانی از چرم باکیفیت تشکیل شده و حس بسیار 
به سرنشینان ردیف جلو می دهد. جالیوانی ها، کلیدگردان جای گزین دسته دنده،  خوبی 
خروجی تهویه مطبوع و چیدمان کلیدها، جذاب هستند. نمایشگرهای سیستم سرگرمی و 
پنل پشت فرمان، هرکدام ۳/۱۲ اینچ هستند. سطح بالای داشبورد از پلاستیک سخت است 
و این مواد داخل تودری هم دیده می شوند. طراحی صندلی ها بسیار خوب است و راحتی 
مناسب دارد. جک X8 در مدل دو ردیف صندلی، فضای مورد نیاز ۴ سرنشین بلندقد برای 
سفرهای طولانی مدت فراهم می کند ضمن اینکه ۴۱8 لیتر فضای صندوق نیز قابل استفاده 
است. طبیعتا در حالت سه ریفه با 7 سرنشین، حمل بار مشکل ساز خواهد شد و نیاز به 
باربند وجود دارد. عجیب ترین نکته برای X8 به عنوان شاسی بلند بزرگ تر از تیگو 8، موتور ۵/۱ 
لیتری توربو است. محصول جک، ۱8۴ اسب بخار قدرت و ۳۰۰ نیوتن متر گشتاور دارد. این 
خودرو با گیربکس CVT عرضه شده و سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر برساعت ۱۲ ثانیه 
دارد. نهایت سرعت جک KMC X8 کرمان موتور ۱۶۰ کیلومتر برساعت است. این خودرو با 

وزن ۱۶۵۰ کیلوگرم، میانگین مصرف سوخت ۱۰ لیتر در صد کیلومتر دارد.
در روسیه، نسخه ی مجهز به گیربکس اتوماتیک 7 سرعته دبل کلاچ نیز عرضه شده؛ اما 
جک KMC X8 دو دیفرانسیل یا هیبرید تاکنون تولید نشده است. صندلی جلو برقی همراه 
گرم کن، کروزکنترل، سانروف پانورامیک، حسگر برخورد از جلو و عقب، امکانات استاندارد این 
خودرو هستند. مدل دنده دستی با آستانه قیمت ۱۴ هزار دلار عرضه شده است. نمونه های 
مجهز به امکانات بیشتر، نزدیک به ۱8 هزار دلار قیمت دارند. با این شرایط، می توان انتظار 
داشت خودروی مونتاژ کرمان موتور به نام KMC X8 برای مصرف کننده ایرانی حدود 8/۱ تا ۲ 

میلیارد تومان هزینه خرید داشته باشد.
پیشرانه و تجهیزات فنی جک KMC X8 کرمان موتور ناامیدکننده به نظر می رسند؛ اما 
 X۵۵ قیمت این محصول جالب توجه است. در بازار ایران با بودجه ی ۵/۱ میلیارد تومان، چری
مدیران خودرو وجود دارد که توانایی فنی قابل قبول ارایه می کند؛ ولی بزرگ و جادار نیست. 
فونیکس FX و تیگو 7 پرو هم در کلاس قیمتی ۲ میلیارد تومان هستند. این شرایط، پرداخت 

پول برای خودروی پهن پیکری مثل جک KMC X8 را  منطقی جلوه می دهد.

جک KMC X8 مشخصات و قیمت شاسی بلند جدید کرمان موتور

ویترین

فروش مجازی و حضوری 
کتابفروشی های عضو سامانه بازار 

کتاب

کتاب  هفته  دوره  سی ودومین  مناسبت  به 
جمهوری اسلامی ایران، کتابفروشی های عضو 
مجازی،  فروش  بر  علاوه  کتاب  بازار  سامانه 

فروش حضوری هم خواهند داشت.
کتاب  بازار  سامانه  عضو  کتابفروشی های   
علاوه بر فروش مجازی در روز های سی ودومین 
فروش  ایران  اسلامی  جمهوری  کتاب  هفته 
حضوری نیز خواهند داشت. در این طرح هر 
ایرانی تا سقف یک میلیون تومان خرید، یارانه 
۲۵درصدی می گیرد و در بخش مجازی آن مانند 
خرید در طول سال، ارسال کتاب )هزینه پستی( 

رایگان است.
کتابفروشان برای مشارکت در فروش حضوری 
کتاب  بازار  سامانه  به  ورود  از  پس  می توانند 
منوی  طریق  از   v.bazarketab.ir نشانی به 
»طرح های فروش« در بسته »فروش حضوری 

هفته کتاب« ثبت نام کنند.
لازم به ذکر است؛ افرادی که در سال جاری 
یارانه خود را در خرید از بازار کتاب مصرف کرده 
باشند به مناسبت هفته کتاب جمهوری اسلامی 
ایران مجدد مشمول دریافت یارانه خواهند شد و 
می توانند از اعتبار تخصیص یافته جدید استفاده 

کنند.
جمهوری  کتاب  هفته  دوره  سی ودومین 
اسلامی ایران با شعار »خواندن برای همدلی« 
برگزار   )۱۴۰۳( آبان  سی ام  تا  بیست وسوم  از 

می شود.

1-  نام دســتگاه مزایده گذار: اداره کل راه و شهرســازی اســتان خوزستان       
ــی خوزســتان  ــور اقتصــادی و دارای ــه مجــوز  اداره کل ام ــه  اســتناد ب ــده : اداره کل راه و شهرســازي اســتان خوزســتان  ب 2- موضــوع مزای
ــا  ــت دو کابیــن (  ب و صورتجلســه  کمیســیون  شــماره  990370 مــورخ  1403/6/18  در نظــر دارد  تعــداد 2 دســتگاه خــودرو  )مــزدا وان

ــد  ــه فــروش برســا ن ــه صــورت  نقــدی  ب مشــخصات و شــرا یــط ذیــل از طریــق مزایــده ب
3-متقاضیــان مــی تواننــد ازتاریــخ 1403/08/27 لغایــت 1403/08/30  حداکثــر تــا ســاعت )19( نســبت بــه دریافــت اســناد و شــرایط مزایــده 

ازطریــق ســامانه تــدارکات دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  بــا داشــتن توکــن  دریافــت نماینــد .
ــان  ــه آدرس : اهواز-امانیه-خیاب ــاعت 15 ب ــا س ــح ت ــاعت  8 صب ــت 1403/08/30 س ــخ 1403/08/27 لغای ــل : از تاری ــد مح ــخ بازدی 4-تاری

ــماره )1( ــاختمان ش ــتان –س ــازی خوزس ــدرس-اداره کل راه و شهرس م
ــان مــدرس-اداره کل راه  ــه آدرس : اهواز-امانیه-خیاب ــخ 1403/09/01 لغایــت 1403/09/11 ســاعت 15 ب ــه پیشــنهادها: از تاری 5-زمــان ارائ

و شهرســازی خوزســتان –ســاختمان شــماره )1(
ــان مــدرس-اداره کل راه و شهرســازی خوزســتان  ــه آدرس : اهواز-امانیه-خیاب ــا ســاعت 15 ب ــف : 1403/09/11 ت 6-زمــان تحویــل پاکــت ال

ــه  ســاختمان شــماره )1( تحویــل گــردد. دبیرخان
7-زمــان بازگشــایی پــاکات : 1403/09/12 بــه آدرس : اهواز-امانیه-خیابــان مــدرس-اداره کل راه و شهرســازی خوزســتان  ســاختمان شــماره 

)1( ســالن جلســات طبقــه )2(

اتومبیلردیف وضعیت شماره گذاریشماره شاسینوع کاربرینوع پلاک مدلپلاک 
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